
15/32_2025-10_058: Reinigungsmittel 28.11.2025
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

Bekanntmachung UVgO: Reinigungsmittel
Vergabenummer 15/32_2025-10_058

Bezeichnung Reinigungsmittel

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Lieferleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Stadt Hagen - FB für Informationstechnologie und Zentrale Dienste

Kontaktstelle 15/32 - Vergabe / Beschaffung

Zu Händen Frau Bergmann

Postanschrift Eilper Str. 132-136

Ort 58091 Hagen

Telefon +49 2331-207-3371

Fax +49 2331-207-2477

E-Mail lisa.bergmann@stadt-hagen.de

URL https://www.stadt-hagen.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art der Leistung Lieferleistung von Reinigungsmittel für den Zeitraum vom 01.01.2026  bis

31.12.2026 mit der Option auf Verlängerung um jeweils ein Jahr, inklusive
Direktanlieferungen.

Umfang der Leistung Für das Jahr 2026:
Oberflächenreiniger: 4.562 Liter
Bodenwischpflege: 1.520 Liter
Sanitärreiniger: 4.478 Liter

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Ort 58095 Hagen

Ergänzende / Abweichende
Angaben zum Erfüllungsort

Lieferung an verschiedene Objekte.

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

Ab Auftragsvergabe mit der Option auf Verlängerung um jeweils ein Jahr bis zu
einem Gesamtzeitraum von insgesamt vier Jahren (bis maximal 31.12.2029).

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 11.12.2025

Angebotsfrist 17.12.2025 09:59 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 16.01.2026

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/3
28.11.2025 12:37 Uhr - VMS 12.3.1.1006 © 2009 - 2025 cosinex GmbH



15/32_2025-10_058: Reinigungsmittel 28.11.2025
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Anlage 2 - Angebotsformular mit Leistungsbeschreibung (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Anlage 3 - Angaben zum Bieter (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• Anlage 4 - Eigenerklärung Ausschlussgründe (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
• Inhaltsstoffangaben, aktuelle Sicherheitsdatenblätter und Produktbeschreibungen (mittels Dritterklärung

vorzulegen)

Auflagen zur persönlichen Lage

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Eigenerklärung gemäß § 35 (2) UVgO - siehe Anlage 3

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Bedingungen für den Auftrag
Geforderte Kautionen und
Sicherheiten

Es gelten die Lieferungs- und Zahlungsbedingungen der Stadt Hagen. Diese sind
als Anlage 1 beigefügt.

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "VMP Metropole Ruhr"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXTJYYRYTKHW1C5X/
documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 17.12.2025 10:00 Uhr

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/3
28.11.2025 12:37 Uhr - VMS 12.3.1.1006 © 2009 - 2025 cosinex GmbH



15/32_2025-10_058: Reinigungsmittel 28.11.2025
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXTJYYRYTKHW1C5X

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

-

Bekanntmachungs-ID CXTJYYRYTKHW1C5X

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/3
28.11.2025 12:37 Uhr - VMS 12.3.1.1006 © 2009 - 2025 cosinex GmbH


